[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       « 29»  марта  2010 г.                                                                                      №189
        Об итогах проведения районного этапа

        смотра-конкурса юных талантов России

        «Новые имена»

 В соответствии с положением управления образования администрации Грайворонского района  №61  от  28 января  2010 года «О проведении районного этапа смотра-конкурса юных талантов России «Новые имена», с целью  выявления юных дарований, содействия в раскрытии их творческих возможностей  с  января по март  был проведен районный этап смотра-конкурса юных талантов «Новые имена».

Конкурс проводился по трем номинациям: «Музыкальное исполнение», «Поэзия», «Изобразительное искусство».
            В  конкурсе приняли участие  11  образовательных школ района: среднея школа с углубленным изучением отдельных предметов города Грайворона,  Головчинская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов, школа им. В.Г. Шухова, Безыменская школа,  Дорогощанская  школа, Ивано-Лисичанская  школа, Козинская школа, Мокро-Орловская  школа, 1-Новостроевская школа; Грайворонская детская школа искусств № 2.

Все работы  оценивались по следующим критериям: «музыкальное исполнение»:  уровень профессиональной подготовки, уровень исполнения, артистичность, уровень сложности исполняемых произведений; «изобразительное искусство»: техника  исполнения, композиционное решение, оригинальность, уровень художественного мастерства; «поэзия»: уровень литературного мастерства, культура литературного языка.
Просмотр и  выявление лучших работ проводился   жюри:
1. Левченко С.Ю. – директор Центра детского творчества;

2. Трунова Д.И. – методист Центра детского творчества;

3. Гамалей А. В. - педагог Грайворонской ДШИ №2;

4. Триль Т.А. – педагог ИЗО школы им. В.Г. Шухова

Члены жюри отметили, хороший уровень художественного мастерства, оригинальность предоставленных работ
На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Наградить грамотой управления образования администрации Грайворонского района победителей районного смотра-конкурса юных талантов России «Новые имена»:

В номинации «Изобразительное искусство»
- Тихомирову Аллу, учащуюся Грайворонской ДШИ №2, руководитель Гамалей Алла Валентиновна;
- Карпенского Александра, учащегося Безыменской школы, руководитель Карпенская Любовь Семеновна;

- Левченко Марию Андреевну, МОУ ДОД «Центр детского творчества», руководитель Орешкина Мария Викторовна.

В номинации «Поэзия»
- Прохорову Анжелу, учащуюся Дорогощанской школы, руководитель Гнедая  Светлана Васильевна;
- Угольникову Анастасию, учащуюся Дорогощанской школы, руководитель Гнедая Светлана Васильевна;

- Кветка Анну, учащуюся школы им. В.Г. Шухова, руководитель Дмитренко Елена Ивановна.

В номинации «Музыкальное исполнение»
- Емельяненко Руслана, учащегося  Грайворонской школы с углубленным изучением отдельных предметов, руководитель Голубова Антонина Львовна.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района довести до сведения педагогических коллективов итоги районного конкурса.

3. Директору МОУ ДОД «Центр детского творчества» Левченко С.Ю. направить работы для участия в областном этапе до 26 марта 2010 года.
   4.    Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на                                                                                          заместителя начальника управления администрации Грайворонского  района Краснокутского Н.В.

           Начальник

управления образования
М.Л. Кучерявенко